3/5 का समतुल्र् लभन्न स्जसका हर 40 है, क्र्ा होगा? 

(a) 25/40 (b) 24/40 

(c) 27/40 (d) 30/40 

29. 15637897 में अंक 6 का स्िानीर् मान क्र्ा है? 

(a) करोड़ (b) िाख 

(c) दस िाख (d) दस हर्ार 

30. 8, 3, 2 और 9 अंकों का सबसे छोटा संर्ोजन कौन-सा होगा? 

(a) 3289 (b) 2839 

(c) 2389 (d) 3289 

31. पााँच लाि तीन हजार तीन सौ सात को अंकों में कैसे ललिा जाएगा? 

(a) 503307 (b) 503007 

(c) 533007 (d) 53307 

32. मैं एक अभाज्र् संख्र्ा हूाँ। र्दद आप मुझसे 5 घटाएाँ, तो मैं 6 से ववभाज्र् हो 
जाऊाँ गा। मैं कौन हूाँ? 

(a) 31 (b) 41 

(c) 43 (d) 57 

33. दो ववषम संख्र्ाओं का र्ोग क्र्ा होगा?